



ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO COMPARATIVO  
A 31 DE DICIEMBRE DE 2013  
(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera)  
CIRCULAR EXTERNA 048 DE 2003

ENTIDAD: 01 000042 BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A Y SUBORDINADAS

CIUDAD: BOGOTA D.C.

TIPO CODIGO NOMBRE

(Millones de Pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS					
	DEL 01 - 01 AL 31 - 12 DE 2013			DEL 01 - 01 AL 31 - 12 DE 2012		
	DD - MM	DD - MM	AAAA	DD - MM	DD - MM	AAAA
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS			2.493.935,3			2.353.647,2
Intereses y Descuento Amorti. Cartera de Créditos y Otros Intereses		1.698.937,8		1.600.536,1		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		59.892,9		20.927,0		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		63,8		88,2		
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		13.977,4		19.675,2		
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de		2.425,5		14.112,3		
Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores		14.306,6		24.754,3		
Utilidad en en posiciones en Corto		938,6		446,8		
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR		10.631,3		17.934,3		
Comisiones y Honorarios		245.317,9		227.419,7		
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		6.428,6		1.883,9		
Servicios de Almacen		0,0		0,0		
Utilidad en Venta de Inversiones		61.145,9		272.091,8		
Utilidad en Venta de Cartera		0,0		0,0		
Utilidad en la valoración de operaciones de contado		51,4		0,0		
Utilidad en Valoración de Derivados		38.851,9		40.212,4		
Cambios		94.307,9		77.928,0		
Utilidad en la venta de derivados - de especulación		200.100,4		0,0		
Componente financiero y leasing habitacional		0,0		35.637,2		
Utilidad en Venta de Activos en Leasing		46.557,4		0,0		
Sanciones por Incumplimiento en Contratos de Arrendamiento		0,0		0,0		
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS			1.182.065,7			1.192.189,3
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento		581.591,1		638.678,0		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		0,0		0,0		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		0,0		0,0		
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		0,0		0,0		
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de		0,0		0,0		
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores		0,0		0,0		
Pérdida en Posiciones en corto		1.462,7		636,8		
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR		628,0		1.279,9		
Comisiones		206.566,9		182.176,6		
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		0,0		0,0		
Servicios de Almacenadoras		0,0		0,0		
Pérdida en Venta de Inversiones		67.137,3		253.469,3		
Pérdida en Venta de Cartera		0,0		0,0		
Pérdida en la valoración de operaciones de contado		49,2		0,0		
Pérdida en Valoración de Derivados		55.674,4		40.532,1		
Cambios		71.359,2		75.416,6		
Pérdida en la venta de derivados - e especulación		197.596,9		0,0		
Arrendamientos		0,0		0,0		
Pérdida en Venta de Activos en Leasing		0,0		0,0		
Depreciaciones y Amortizaciones de Bienes en Leasing		0,0		0,0		
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO			1.311.869,6			1.161.457,9
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO			39.767,4			32.777,7
INGRESOS OPERACIONALES			644.277,3			578.183,1
Dividendos y Participaciones		13.466,1		11.255,1		
Otros		630.811,2		566.928,0		
GASTOS OPERACIONALES			604.509,9			545.405,4
Gastos de Personal		240.055,0		213.522,4		
Otros		364.454,9		331.883,0		
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES			1.351.637,0			1.194.235,6
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES			1.351.637,0			1.194.235,6
PROVISIONES			1.043.693,0			866.576,8
Inversiones		38,7		171,3		
Cartera de Créditos		816.735,5		667.133,5		
Cuentas por Cobrar		69.136,1		54.693,2		
Propiedades y Equipo		0,0		0,0		
Otras		157.782,7		144.578,8		
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO			16.875,7			13.670,9
AMORTIZACIONES			28.404,2			22.272,9
RESULTADO OPERACIONAL NETO			262.664,1			291.715,0
INGRESOS NO OPERACIONALES			91.661,8			114.891,0
Ingresos No Operacionales		0,0		0,0		
Interes Minoritario	0,0			0,0		
Amortización Defecto del Costo de la Inversión sobre Valor en L	0,0			0,0		
Otros		91.661,8		114.891,0		
GASTOS NO OPERACIONALES			17.992,2			14.609,5
Gastos No Operacionales		240,9		499,8		
Interes Minoritario	240,9			0,0		
Amortización Exceso del Costo de la Inversión sobre Valor en L	0,0			0,0		
Otros		17.751,3		14.109,7		
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL			73.669,6			100.281,5
AJUSTE EN CAMBIO REALIZADO			0,0			0,0
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA			336.333,7			391.996,5
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS			107.426,2			99.560,9
RESULTADOS ADQUIRIDOS DURANTE EL EJERCICIO			0,0			0,0
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO			228.907,5			292.435,6

ENERO 2003

F.0000-26

LUIS SANTIAGO PERDOMO MALDONADO  
REPRESENTANTE LEGAL

JULIÁN FELIPE VÁSQUEZ WILCHES  
CONTADOR  
T.P. 114777 - T

WILLIAM TORRES MUÑOZ  
Revisor Fiscal  
T.P. 16059 - T  
Miembro de KPMG Ltda.  
(Vease mi informe de 7 de febrero de 2014)